



# Alūksnes Domes Vēstis

Alūksnes pilsētas domes informatīvais izdevums

LAIKRAKSTA **Mājiņas Ziņas** PIELIKUMS

Ceturtdiena, 2007. gada 11. janvāris Nr. 1

## “ALJAI” šomēnes – pieci gadi

**Evita Aploka,**  
Alūksnes pilsētas domes  
informācijas aprites speciāliste

Alūksnes un Jaunalūksnes pašvaldību kopīgā iestāde “ALJA” nupat saņēmusi iegādāto sniega motociklu, kas paredzēts izmantošanai kontroļu veikšanai zemledus makšķerēšanas sezonā, bet janvāra nogalē tā atzīmēs piecu darbības gadu jubileju.

Iestādes direktors Igors Zvejnieks pastāstīja, ka sniega motocikla “Polaris Widetrak LX” iegādes kopējās izmaksas ir 5552 latu – no Valsts zivsaimniecības pārvaldes Zivju fonda tā iegādei piešķirti 4200 latu, pārējais ir Alūksnes pilsētas domes finansējums. Šobrīd motocikls jau ir Alūksnē, taču vēl plānots iegādāties papildu ekipējumu, lai to pilnvērtīgi izmantotu.

(Turpinājums  
nākamajā lappusē)



“ALJA” direktors Igors Zvejnieks (no labās) un inspektors Jānis Sņiķeris demonstrē jauno sniega motociklu

Evitas Aplokas foto

## Notiks II Alūksnes ledzīvotāju forums

**Rīta Kļitko,**  
Alūksnes Novada fonda  
projektu vadītāja

2007. gada aprīli, realizējot Alūksnes Novada fonda projektu, tiks rīkots II Alūksnes ledzīvotāju forums. Šo projektu fonda realizē ar īpašo uzdevumu ministra sabiedrības lietās sekretariāta atbalstu.

Uz pirmo Rīcības grupas tikšanos tiek aicināti visi tie, kas piedalījās Alūksnes I ledzīvotāju foruma rīkošanā 2003. gadā, kā arī interesenti, kas vēlas iesaistīties šī foruma organizēšanā. Tikšanās būs 17. janvārī Alūksnes Sociālās palīdzības centra kamīnzālē, no pulksten 10 līdz 12 (iepriekšējā pieteikšanās pa tālruni 43 22236).

Forumā laikā būs iespēja apzināt kopienas stiprās un vājās puses, analizēt jau paveikto, noteikt problēmas un attīstības prioritātes; panākt vienošanos par problēmas risinājumu, dažādu sabiedrības grupu starpā; izveidot darba grupas no vietējiem sabiedrības pārstāvjiem, lai kopīgi panāktu problēmu risinājumu, realizējot konkrētus projektus.

Veicināt iedzīvotāju līdzdalību rajona attīstībā, palielinot sabiedrības izpratni par tās lomu kopienas dzīves uzlabošanā, kā arī dažādām iedzīvotāju grupām piedāvāt informāciju, apmācību un sadarbības iespējas, tādējādi radot līdzdalības mehānismu vietējās sabiedrības attīstībā.

Iesaistīt pēc iespējas vairāk iedzīvotāju pilsētas attīstības plānošanā un lēmumu pieņemšanā, aicināt uz aktīvu līdzdalību un rīcību, veicinot izpratni, ka viņi ir tiesīgi domāt un lemt par savas pilsētas nākotni. Nostiprināt iedzīvotājos uzskatu, ka viņu idejas tiks uzklautas un kopīgi realizētas.

### Foruma rezultātā:

1. Tiks uzlabota dzīves kvalitāte Alūksnē un Alūksnes rajonā, jo II ledzīvotāju foruma laikā tiks apzinātas lielākās šā brīža problēmas

2. Alūksnes rajona iedzīvotāji veicinās pilsoniskas sabiedrības veidošanos, iesaistoties II ledzīvotāju foruma darba grupās un kopīgi risinot vietējai sabiedrībai aktuālas problēmas. Iedzīvotāji iesaistīsies pilsētas attīstības plānošanā un lēmumu pieņemšanā

3. Forumā laikā mērķtiecīgi tiks veidota ciešāka sadarbība starp NVO, uzņēmējiem un pašvaldībām, lai kopīgi apzinātu esošās problēmas un rastu to risinājumu

4. Alūksnes II ledzīvotāju foruma laikā būs iespēja vairāk cilvēku informēt par Alūksnes Novada fondu un tā darbību.

## Muzejā rit remonts

**Evita Aploka,**  
Alūksnes pilsētas domes  
informācijas aprites speciāliste

Šobrīd Alūksnes Novadpētniecības un mākslas muzejā rit remonts konferences zālē un torņa telpā.

Muzeja direktore Anna Pušpūre pastāstīja, ka abiem šiem mērķiem tiek izlietoti 15 tūkstoši latu, kas 2006. gada rudenī tika saņemti kā valsts mērķdotācija.

Kad saņemām šo mērķdotāciju, tika lemts par aktuālākajām prioritātēm. Viena no tām bija drošība pils tornī, jo platforma, ko izmantojam karogu pacelšanai virs pils, kā arī ēkas greznošanai dažādos svētkos, ir nedroša un nestabila. Tornī piedāvājam izmantot arī jaunlaulātajiem, kur viņi var pieslēgt savu laimes atslēdziņu, tur ir apskatāmi arī Bēbišu skolas mazo audzēkņu darbi. Šonedēļ šos darbus gan ņemsim nost, kamēr rit remonts, bet pieslēgtās atslēdziņas joprojām atradīsies savā vietā. Ar 7,5 tūkstošiem latu, kas novirzīti avārijas situācijas novēršanai torņa telpā un elementārai tās sakārtošanai, ir pietiekami. Šobrīd visi veicamie darbi torņa telpā ir apzināti un remonts sāksies ar durvju atjaunošanu un platformas nostiprināšanu, - norādīja muzeja direktore.

Visaktuālākie remontdarbi šobrīd notiek pērn janvārī avāri-

jas dēļ bojātajā izstāžu zālē. Šī telpa tiks atjaunota, lai darītu to pieejamu sabiedrībai gan kā izstāžu zāli, gan arī kā konferences telpu. Tās remontam izmantos otru pusi valsts piešķirtās mērķdotācijas.

Zinājām, ka šajā telpā bija griestu gleznojumi, tādēļ, ņemot vērā Valsts kultūras pieminekļu inspekcijas inspektore Silvijas Ludvīgas ieteikumu, griesti tika apsekoti vēlreiz, lai apzinātu, cik daudz gleznojumu saglabāties. Secinājām, ka ir saglabāties tikai fragments, tādēļ šobrīd pilnībā tiek noņemts griestu apmetums, jo avārija to darījusi nenoturīgu. Tika demontēta arī izstāžu zālē esošā paligtelpa, kurai avārijas dēļ cietusi gan grīda, gan griesti, gan sienas. Šobrīd remontējamajā telpā apmetums tiek ņemts nost arī no sienām, līdz ar to skatam paveras pils sienas ar ķieģeļu apdari un tā laika celtniecības īpatnības. Vienlaikus ar apmetuma noņemšanu notiek arī durvju, grīdu un palodžu virsmu attīrīšana no vecās krāsas klājuma, - saka A. Pušpūre.

Remontu veic SIA “Valdis”, kuras iesniegtais piedāvājums bija piemērotākais. Kopā ar viņiem strādā arī cilvēks, kas Valsts Probācijas dienesta uzdevumā veic piespiedu darbu, kā arī bezdarbnieki.

Paredzēts, ka remontdarbi tiks pabeigti februārī un jau martā abas telpas būs pieejamas apmeklētājiem.



Šobrīd remontējamajā telpā apmetums tiek ņemts nost arī no sienām, līdz ar to skatam paveras pils sienas ar ķieģeļu apdari un tā laika celtniecības īpatnības

Ari Valsts kultūras pieminekļu inspekcija atbalstījusi projektu un piešķirusi finansējumu 2500 latu apmērā jau iepriekš minētās izstāžu - konferences zāles grīdas glābšanas darbiem. Janvāra sākumā noslēdzās pretendentu pieteikumu iesniegšana konkursam par veicamajiem darbiem un muzeja direktore plāno, ka šomēnes plānotais varētu tikt paveikts.

Finansējums vienas nelielas

muzeja izstāžu zāles grīdas saņemšanai – krāsas noņemšanai, dēļu atjaunošanai un to lakošanai vai ieeļļošanai - paredzēts arī Baltijas jūras reģiona INTERREG III B Kaimiņattiecību programmas INTERREG IIIA Ziemeļu prioritātes no Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) līdzekļiem līdzfinansētajā projektā “Muzeju pārrobežu sadarbības veicināšana kopejā vēsturiskā mantojuma izmantošanā”.



### ALŪKSNES PILSĒTAS DOME

Dārza iela 11, Alūksne, LV - 4301, tālrunis 4381496, fakss 4381150, e-pasts [dome@aluksne.lv](mailto:dome@aluksne.lv) Mājas lapa [www.aluksne.lv/dome](http://www.aluksne.lv/dome)  
par aktualitātēm pilsētā arī kabeltelevīzijā. Atbildīgā par izdevumu **Evita Aploka**. Sagatavots SIA “Mājiņas Ziņas”